
R O M Â N I A 

JUDEŢUL     T I M I Ş 

COMUNA     Ş T I U C A 

CONSILIUL   LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E A     nr.15  din  13  februarie  2017 
privind aprobarea documentelor ce stau la baza închirierii pajiştilor aflate în 

proprietatea comunei  Știuca 

 
 Luând în vedere cererile crescătorilor de animale din  comuna  Știuca, prin care solicită 

închirierea unor suprafeţe din păşunea comunală, 

 Ţinând cont de faptul că a fost finalizat amenajamentul pastoral pentru pajiştile aflate în 

proprietatea comunei, 

 În  baza  avizului  comisiei  de specialitate din cadrul consiliului local, 

 În temeiul prevederilor art.10 din O.U.G. nr.34/2013 – privind organizarea, administrarea şi 

exploatarea pajiştilor permanente şi pentru modificarea şi completarea Legii  fondului funciar 

nr.18/1991  și   ale H.G. nr.1064/2013 – privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor OUG nr.34/2013 

 În conformitate cu prevederile  art.45 din Legea nr.215/2001 – privind administraţia publică 

locală, republicată 

  

Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 
 

 

Art.1 – Se aprobă Regulamentul procedurii de licitaţie privind închirierea 

pajiştilor aflate în proprietatea Comunei Știuca, conform  anexei nr.1 la prezenta 

hotărâre. 

Art.2 – Se aprobă Caietul de sarcini privind închirierea pajiştilor, aflate în 

proprietatea privată a Comunei Știuca, conform  anexei nr.2 la prezenta hotărâre. 

Art.3 – Se aprobă  documentaţia de atribuire privind închirierea pajiştilor, 

aflate în proprietatea Comunei Știuca, conform anexei nr.3 la prezenta hotărâre. 

Art.4 – Se împuterniceşte primarul comunei Știuca cu ducerea la îndeplinire a 

prevederilor prezentei hotărâri, inclusiv organizarea procedurilor de licitaţie şi semnarea 

contractelor de închiriere. 

Art.5 –  Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  şi  se  

comunică :  -  Instituţiei  Prefectului   judeţului Timiş, 

   -  primarului   comunei    ŞTIUCA, 

   -  altor  autorități  interesate.- 

  

                    Preşedinte  de  şedinţă,                        Contrasemnează, 

       -consilier-                  Secretarul  comunei  Ştiuca  

                Nicolae  Benzar                             Marian   Dinca 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  9 de voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă”, 0 „abţineri”  

din totalul de 11 consilieri în funcţie. 


